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Hol kommune 

UNIVERSITETETS KULTURHISTORISKE MUSEER 
Universitetet i Oslo 

Saksb. Kopl 

Skogbrukssjefen 
3576 HOL 

Svar på søknad om løyve til å bygge 200 m vei fram til planlagt nytt kårhus -
Skurdal gnr 90 bnr 4 i Hol kommune 

Vi har foretatt arkivundersøkelse av området som søknaden om veiutbygging omfatter. Vi sitter inne med 
opplysninger om at det finnes et automatisk fredete kulturminner innenfor området eller like i nærheten. 
Det finnes en kjent fredet vei med tilhørende kjente kulturminner på den andre siden av elva i øst. Det er 
grunn til å tro at det kan være en sammenheng også i det aktuelle området. Vi ønsker derfor å foreta 
registreringer før vi kan uttale oss til planen. I henhold til kulturminneloven §9, 2. ledd har 
fylkeskommunens kulturavdeling 3 måneders uttalefrist. 

Vi viser til Forskrift om planlegging og godkjenning av veier for landbruksformål fastsatt 20.12.1996 med 
endring av 18.06.1997. Ifølge forskriften skal kulturminnemyndighetene uttale seg til slike tiltak. Det gis 
ikke statlige eller fylkeskommunale tilskudd for å befare områder som berøres av landbruksveger. 

Buskerud fylkeskommune ved kulturavdelingen har søkt Hovedutvalget for kultur i fylkeskommunen om 
økonomisk støtte til arkeologisk registrering av alle planer for nydyrking på under 15 dekar og bygging av 
landbruksveger. Det er en forutsetning at også Fylkesmannens landbruksavdeling kan bidra med 
økonomisk støtte. Prosjektet vil vare til ut oktober 2000. 
Formålet er å danne oss et bilde av hvor mange kulturminner som går tapt ved nydyrking og bygging av 
landbruksveger. I praksis vil vi registrere synlige kulturminner og prøvestikke etter kulturminner under 
markoverflaten. Vi vil også se på tiltakenes påvirkning på kulturmiljøet og kulturlandskapet. Prosjektet 
skal avsluttes med en rapport. 
Vi forventer at de økonomiske sidene ved prosjektet vil være klarlagt i slutten av mai 2000. Det betyr at vi 
ikke vil befare områder som blir berørt av nye landbruksveger før fra slutten av mai. Vi ber om å bli 
varslet dersom dette fører til store vanskeligheter og at tiltaket dermed ønskes befart tidligere. 
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ft~~~ 
Åse Klundelien 
fylkeskultursjef 
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Svar på søknad om å bygge ny vei - Skurdal, gnr.90/4 

Vi har nå befart gjeldene trase for landbruksveg. 
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Det ble funnet 1 kullgrop midt i den planlagte traseen. Denne var sirkulær, og hadde målene 3,70x3,40. 
Kullgropen og en 5 meter sone rundt deres synlige ytterkant er automatisk fredet jf. kulturminneloven § 4 
og 6. Planen må endres slik at det fredete kulturminnet ikke blir berørt. 

Vi gjør oppmerksom på at det kan søkes om dispensasjon fra lov om kulturminner. En slik søknad med 
begrunnelse skal sendes Buskerud fylkeskommune, kulturavdelingen, men stiles til Universitetets 
Kulturhistoriske Museer, Oldsaksamlingen, Postboks 6762 St.Olavsplass, 0130 OSLO. Dersom en slik 
søknad blir innvilget, vil fredningen først bli opphevet etter en arkeologisk undersøkelse som må bekostes 
av tiltakshaver. 

Vegen vil også komme i berøring med en tuft på den gamle sætervollen vest for gården. Denne er fra 
nyere tid og kommer dermed ikke inn under kulturminnelovens bestemmelser. 

Dersom det under vegarbeidet skulle dukke opp automatisk fredete kulturminner, må arbeidet straks 
stanses og kulturavdelingen i Buskerud fylkeskommune varsles, jf. kulturminneloven§ 8.2. 

Med hilsen 

(J 

!~~~1 
Åse Klundelien e f 1ltlut<lvvw\_; 

ilde Roland 
fylkeskultursjef arkeolog 
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BEFARING AV LANDBRUKSVEG 

SKURDAL, GNR.90/4, HOL K. 

Gården Skurdal er en av de innerste gårdene i Skurdalen og den ligger der hvor dalen 
begynner å smalne. Den ligger på en slette på S-siden av dalen og ca 200 m SØ for 
Pålgardvatnet. På andre siden av dette vannet ligger Arnegarden. S for gården stiger det i SV 
opp til Kvanneskardberget (1127 m o.h.) og i SØ til Dagalihovda (1096 m o.h.). Mellom 
disse toppene renner elva Ufysja som kommer ned til gården og renner videre ut i 
Skurdal sev li. 

Befaringen var foranlediget av en søknad om å bygge ny veg fra våningshuset og 200 m V
over, der det er planer om å sette opp en kårbolig. På dette stedet står det i dag et lite hus, og 
vollen rundt dette er tegn etter den tidligere seterdriften som ble drevet her fra Arnegard. 
Dagens "kårkall", Svein Skurdal, er født i denne stua og bodde her til han var 5 år. 
Den nye traseen skal ta av fra gårdsveien omtrent ved det gamle revehuset (?),og følger 
landskapet helt til det kommer en åpning i steingjerdet. De ønsket ikke å ødelegge det gamle 
gjerdet. Videre fortsetter den mot vollen på framsida av hytta. 

Like foran det gamle revehuset ble det registrert en kullgrop. Det er enkelt å legge traseen litt 
ovenfor denne. I området rundt Skurdal er det kjent at det finnes svært mange kullgroper, og 
ved noen av disse ligger det også store tufter. I tillegg til den ene gropa ble det også registrert 
ei litt S for denne. Denne kommer ikke i konflikt med det planlagte arbeidet. 

Der hvor vegen er planlagt å komme inn på vollen ligger det ei fjøstuft. Denne var nedgravd, 
med tydelig nedskjæring i bakre kant og med røyser etter fundamentering. 

Befaringen ble gjort sammen med Svein Skurdal og Geir N. Dymæs 10.06.00. 

Hilde Roland 

19.06.00 



~ 

·-K1nu! 
,., ,,. '1 (J 

P61gardtjtdn 
803.5 

~ 

;z.,lco -

1Jnr _'( 

;~: t4slttllur 6/;«tfe/ H8~6w'lø ~~ 
i . 


	617
	618
	619
	620
	621



